Patri Honorato de Biala, ex Ordine Fratrum Minorum Capuccino-
rum, in directione spirituali semper oboediens, mense maio anno 1855 
ingressa est in Tertium Ordinem saecularem S. Francisci Assisiensis, 
nomen Angelae suscipiens. Aliae interim piae mulieres, Tertii Ordinis 
consodales, sese operibus a Famula Dei inceptis adiunxerint; itaque 
die 10 aprilis anno 1857 Serva Dei una cum novem sociis habitum reli
giosum induit, die vero 9 iulii eodem anno Mater Angela promisso de 
consiliis evangelicis observandis ac de vita in communi agenda semet
ipsam obstrinxit. Mox numerus in Congregationem aspirantium ita 
auctus est, ut ampliorem domum, vulgo Bibliothecam familiae Zaluski 
nuncupatam, Congregatio sibi acquisiverit, ubi commodiorem quoque 
habitationem et puellae et vetulae in venerunt. 

Interim sorores quaedam vitam contemplativam agere desiderabant 
ac propterea anno 1860 clausura condita est, quo convenerunt duodecim 
sorores, omnium suffragiis electae, inter quas et Famula Dei adfuit. 
Quae quidem in clausura commorantes chorum priorem constituerunt, 
alterum vero quae Christo in proximis serviebant. Serva Dei, Congre
gationis Superiorissa Generalis electa, utriusque chori sorores diri-
gebat, munita quoque facultate e clausura egrediendi quotiescumque 
necessitas id postularet. Congregatio itaque in duos choros distributa 
est, activum videlicet et contemplativum. At huiusmodi distinctio uni
tatem religiosarum quodammodo destruebat, necnon difficultates haud 
parvas in moderanda Congregatione producebat, ita ut Famula Dei, 
triennio nondum expleto, R. P. Honorati, Congregationis Directoris, 
rogatu, ad sorores vitam activam peragentes redierit, quas directe et 
efficacius nunc regebat, operibus caritatis promovendis maxime studens. 
Sorores enim a S. Felice nuncupatae, exemplo Servae Dei ductae, in 
simplicitate et paupertate operantes, magnos fructus ex intensa opero-
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sitate tulerunt, quos anno 1864 gubernium Russicum, sub cuius pote
state magna pars Poloniae tunc temporis subiecta erat, plane destruxit. 
Nam sub praetextu quod sorores, durante civili insurréctione anno 
praecedenti suborta, at sine successu, concivibus vulneratis auxilium 
praebuerint et contra gubernium etiam clam molitae sint, Congregatio 
haec suppressa fuit. Sorores quidem vitam activam peragentes dispersae 
fuerunt cum prohibitione religiosum habitum ferendi, sorores vero 
clausura obstrictae ad monasterium monialium Bernardinarum in op
pidum Lowicz translatae sunt, quibus R. P. Honorati iussu Famula 
Dei adiuncta fuit. 

Divina autem Providentia accidit, ut quaedam sorores, de quibus 
supra; scilicet quae dispersae erant, Cracoviam se conferrent, tunc 
Austriae dicioni subiectam, ubi adiutorio Excmi Episcopi Ordinarii^ 
mense augusto anni 1865 gubernium eis facultatem se congregandi 
atque monasterium condendi praebuit. Sicque sorores dispersae illuc 
convenerunt, ibique etiam novitiatus erectus est. Cracoviae itaque sedes 
Congregationis statuta est sub regimine Servae Dei, quae mox illuc se 
contulit. Cui munus Superiorissae Generalis iterum concreditum fuit 
et Congregatio reflorescere coepit, egenis, infirmis, pueris multa bona 
cum spiritualia tum temporalia praestando. 

Sorores autem clausura constrictae, Cracoviam pergere impeditae, 
decursu temporis independentes evaserunt, et nomen Sororum Capuc
cinarum a S. Clara sumendo, in novum monasterium, in oppido vulgo 
Przasnysz, translatae sunt. 

Serva Dei vota perpetua die 21 novembris anno 1868 emisit, anno 
veri sequenti ob infirmam valetudinem Superiorissae Generalis munus 
dimisit. A mundo externo ob surditatem separata, per triginta annos 
Deo fideliter famulata est, orationi et contemplationi, necnon manua
libus laboribus semper intenta. 

Tandem canceroso morbo correpta, Congregationis suae approba
tione a Sede Apostolica, adhuc vivens, impetrata, Cracoviae die 10 octo
bris anni 1899 supremum diem obiit. 

De eius sanctitatis fama, qua iam vivens fruebatur, quaeque post 
mortem late diffusa est, in Curia episcopali Cracoviensi ordinaria aucto
ritate processus instructi sunt annis 1949-1951 et Romam ad S. Rituum 
Congregationem transmissi. 

Servatis postea omnibus de iure servandis, die 11 augusti anni 1958 
decretum prodiit super scriptis Servae Dei, undique collectis diligen
terque perpensis, ut ad ulteriora procederetur. 
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Interim ad Apostolicam Sedem plures postulatoriae litterae quorun
dam Patrum Cardinalium, Archiepiscoporum, Episcoporum, Modera
torum et Antistitarum Congregationum religiosarum pervenerunt, Ser
vae Dei introductionem Causae deposcentium. 

Instante vero Revmo P. Bernardino a Senis, Ordinis Fratrum Mino
rum Capuccinorum, eiusdem Causae Postulatore legitime constituto, 
Emus ac Revmus Dominus Michael Cardinalis Browne, Causae Ponens 
seu Relator, in Ordinaria particulari Sacrorum Rituum Congregatione 
die 5 mensis huius habita, dubium discutiendum proposuit : An signanda 
sit Commissio introductionis Causae Servae Dei, in casu et ad effectum 
de quo agitur.